
 

 

 

Reikalavimų švietimo įstaigos (išskyrus 
aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos 
ataskaitai  
priedas 

 
(Pavyzdinė švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos 

forma) 
 

MOKSLO IR ENCIKLOPEDIJŲ LEIDYBOS CENTRAS 
(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 
DIREKTORIAUS RIMANTO PETRO KARECKO 

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė) 
 

METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

_____________ Nr. ________  
(data) 

_________________ 
(sudarymo vieta) 

 
I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 
 

Įgyvendinti skaitmeninės enciklopedijos plėtros ir palaikymo etapo uždaviniai: atnaujinti trys ir sukurti šeši nauji 
vle.lt duomenų apdorojimo ir sklaidos moduliai. 
Per 2018 metus vle.lt duomenų bazė papildyta: 

12  672  715 spaudos ženklų. 
3839 straipsniais (iš jų 3513 nauji, kiti perkelti iš kitų MELC enciklopedinių leidinių). 

Per 2018 metus panaujinta 5338 straipsniai. 
Per 2018 metus įkelta iliustracijos prie 19 309 straipsnių (šiuo metu duomenų bazėje iš viso yra 32 159 iliustracijos). 
2019 m. sausio 1 dieną buvo registruota 3055 vle.lt straipsnių autoriai. 
Per 2018 metus vle.lt turėjo 78 479 unikalius lankytojus, iš viso per metus buvo 78 907 apsilankymai. 
Bendras per metus peržiūrėtų vle.lt puslapių skaičius – 437 498 
Išleista 30 mokslinių ir mokslo populiarinamųjų leidinių, surengta 50 sklaidos renginių, kuriuose visuomenei jie 
pristatyti, paskelbta informacija apie naujus leidinius svarbiausiuose naujienų portaluose: delf.lt, lzinios.lt, lrytas.lt, 
15min.lt 

 
 

II SKYRIUS 
METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 
1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 
užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 
ir jų rodikliai 

1.1. Įgyvendinti 
visus MELC 
leidybos plane 
numatytus 
leidybinius projektus 
(A. Bumblauskas, 
A. Eidintas ir kt. 
„Lietuvos istorija 
kiekvienam“ ir kt.) ir 
panaudoti skirtas lėšas 

Įgyvendinti 
patvirtintą 
leidybinių projektų 
planą 

2018 metai 
Leidybinių projektų plano 
įgyvendinimas – išleista 
A. Bumblauskas, A. Eidintas 
ir kt. „Lietuvos istorija 
kiekvienam“ ir kiti MELC 
leidybos plane numatyti 
leidiniai ir parengtos 
finansinės ataskaitos 

Įvykdyta. 
Išleista 30 
leidinių bendru 
16 920 egz. tiražu 



2 

 

 

1.2. Organizuoti 
sklaidą renginiuose 
apie MELC 
leidybinę veiklą, 
naujausius leidinius, 
leidybinius planus, 
elektroninę leidybą 

Reprezentacija 
MELC renginiuose 
– tarptautinėje 
Vilniaus knygų 
mugėje, Klaipėdos 
knygų mugėje, 
Panevėžio 
viešojoje 
bibliotekoje ir 
kituose, 
informacijos apie 
MELC veiklą 
pateikimas ir 
sistemingas jos 
atnaujinimas 
interneto 
svetainėje, 
socialiniame tinkle 
Facebook, spaudoje 

2018 metai 
Įstaigos internetinės 
svetainės atnaujinimas pagal 
patvirtintus reikalavimus 
biudžetinėms įstaigoms, 
straipsniai Lietuvos 
internetiniuose puslapiuose, 
dalyvavimas parodose ir 3 
knygų mugėse (Vilniaus 
knygų mugėje, Klaipėdos 
knygų mugėje, Panevėžio 
viešojoje bibliotekoje) 

Įvykdyta. 
Surengta 50 
renginių: knygų 
pristatymų, 
dalyvauta 
Vilniaus knygų 
mugėje 2018, 
Šiaulių Povilo 
Višinskio 
bibliotekos ir kitų 
bibliotekų 
organizuotose 
knygų mugėse, 
naujų knygų 
pristatymuose 
Lietuvos 
nacionalinėje 
Martyno 
Mažvydo 
bibliotekoje, 
Panevėžio G. 
Petkevičaitės-
Bitės viešojoje ir 
kitose 
bibliotekose. 
Dalyvauta medikų 
organizuojamose 
mokslinėse 
konferencijose su 
medicinos 
tematikos 
literatūra. Nuolat 
buvo atnaujinama 
informacija apie 
naujas knygas 
MELC 
atnaujintoje 
svetainėje, skelbta 
informacija su 
ištraukomis iš 
knygų delf.lt, 
15min.lt, lzinios.lt 
ir kituose 
interneto 
portaluose, 
dalyvauta 
pristatant knygas 
LRT radijuje ir 
televizijoje. 

1.3. Užtikrinti 
savalaikį ir 
veiksmingą ŠMM 
kitų pavedimų 

Kokybiškai 
įgyvendinta laisvos 
prieigos 
internetinės 

2018 m. I pusmetis – 
2017 m. pabaigoje 
pasirašytų eVLE plėtros 
sutarčių įgyvendinimas 

Įvykdyta. 
Pagal 2017-11-21 
pasirašytą sutartį  
atnaujintas 



3 

 

 

vykdymą Visuotinės lietuvių 

enciklopedijos 
projekto plėtra ir 
palaikymas, eVLE  
įvairialypės terpės 
projekto 
įgyvendinimas. 
eVLE straipsnių 
rinkinio „100 
atkurtai Lietuvai“ 
sukūrimas ir 
pateikimas viešai 
sklaidai 

2018 m. II pusmetis – eVLE 
papildomo funkcionalumo 
projektas ir jo 
įgyvendinimas, sutarčių 
pasirašymas 

puslapio vle.lt 
dizainas ir pagal jį 
patobulintas 
straipsnių 
pateikimas; 
atnaujinti vle.lt 
dienos straipsnių 
ir vle.lt paieškos 
moduliai; sukurti 
vle.lt straipsnių 
spausdinimo, 
vle.lt nuotraukų 
nusiuntimo ir 
vle.lt laiko juostos 
moduliai. Pagal 
2017-12-18 
dienos sutartį 
sukurtas vle.lt 
straipsnių 
dalijimosi per 
socialinius tinklus 
funkcionalumas, 
vle.lt straipsnių 
pasiūlymo pagal 
buvimo vietą ir 
autorių bloko 
moduliai.  
Per 2018 metus 
rubrikai „Atkurtai 
Lietuvos valstybei 
–  100 metų“ 
sudarytas ir 
puslapyje vle.lt 
publikuotas 
kasdien 
besikeičiančių  
straipsnių 
rinkinys (iš viso 
5142 straipsniai). 

1.4. Plėtoti 
partnerystės tinklą 

Pasirašyti 
bendradarbiavimo 
sutartis su 
„Belkratografija“ ir 
Baltarusijos 
enciklopedijos 
leidykla (Minskas, 
Baltarusija), su 
LRT dėl 
mediatekos 
įskiepių, su 
Lietuvos valstybės 
centriniu archyvu 

2018 metai Pasirašytos 4 
sutartys 

Pasirašytos 
bendradarbiavimo 
kuriant portalą 
vle.lt sutartys su 
Valstybine 
lietuvių kalbos 
komisija, LRT, 
LATGA, 
Lietuvos 
valstybės 
centriniu archyvu, 
Baltarusijos 
enciklopedijos 
leidykla. 



4 

 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 
Užduotys Priežastys, rizikos  

2.1. Įgyvendinti visus MELC leidybos 
plane numatytus leidybinius projektus 
(A. Bumblauskas, A. Eidintas ir kt. 
„Lietuvos istorija kiekvienam“ ir kt.) ir 
panaudoti skirtas lėšas 

Įgyvendintas ne visas leidybos planas, nes kai 
kurie planuotų leidinių autoriai nepateikė 
rankraščių leidybai, keletas planuotų leidinių, 
kuriems pateiktos paraiškos paramai gauti, 
neišleista, nes negauta parama 

 
3. Užduotys ar veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 
3.1. Surasti tinkamas naujas patalpas MELC veiklai 
– patalpas darbuotojams, sandėliavimui, realizacijai. 
Atlikti reikiamus procedūrinius ir organizacinius 
veiksmus pritaikant ir suremontuojant jas 

Surastos ir suremontuotos patalpos. 
Įrengtos darbo vietos, perkelti 
darbuotojai. Sutvarkyti juridiniai 
klausimai 

3.2. Organizuoti ir juridiškai įteisinti sklandų 
darbuotojų perkėlimą, inventoriaus ir įrangos 
pervežimą, darbo vietų ir sandėliavimo patalpų 
įrengimą 

MELC darbinė veikla atnaujinta. 
Patalpos ir adresas užregistruotas 
Registrų centre 

 
4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 
užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 
ir jų rodikliai 

4.1.    
4.2.    
4.3.    
4.4.    
4.5.    

 
III SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 
KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 

 
5. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 
Pažymimas atitinkamas 

langelis 
5.1. Užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 
5.2. Užduotys iš esmės įvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Gerai ☐ 
5.3. Įvykdytos tik kai kurios užduotys pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 
5.4. Užduotys neįvykdytos pagal sutartus vertinimo rodiklius Nepatenkinamai ☐ 

 
6. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 
6.1. 
6.2. 

 
Direktorius                                       __________                    Rimantas Kareckas         2019-01-11 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 
 
 
 
 



5 

 

 

IV SKYRIUS 
VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 
7. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  
 __________________________________________________________________________  
 __________________________________________________________________________  
 
____________________                        __________               _________________     __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                           (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 
įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo  
/ darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 
 
8. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  ______________________________________  
 __________________________________________________________________________  
 __________________________________________________________________________  
 
______________________                 __________            _________________         __________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                     (parašas)                        (vardas ir pavardė)                    (data) 
pareigas įgyvendinančios institucijos  
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 
pareigos) 
 
Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 
IV SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

9. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai 
(kuriais vadovaujantis 

vertinama, ar nustatytos 
užduotys įvykdytos) 

9.1. Portalo vle.lt titulinio 
puslapio dizaino atnaujinimas  
 
 

vle.lt titulinio puslapio 
pritaikymas kasdien 
besikeičiančioms 
nuotraukoms.  
 

Sukurtas dienos straipsnių 
nuotraukų publikavimo 
modulis. 
 

9.2. vle.lt įvairialypės terpės 
kūrimo plėtra 

Sutartys su skaitmeninių 
išteklių turinčiais 
muziejais ir archyvais, 
Lietuvos aukštosiomis 
mokyklomis dėl 
bendradarbiavimo 
plėtojant vle.lt įvairialypę 
terpę. 

Išorinių nuorodų bei vaizdo ir 
garso įskiepių nauji  šaltiniai.  

9.3. Mokyklinių ir mokslinių 
leidinių redakcijos veiklos 
adaptacija skaitmeninės 
enciklopedijos plėtrai ir 
palaikymui 

vle.lt įvairialypės terpės 
kūrimo galimybių 
išplėtimas 

2019 metai 
MELC leidinių įskiepiai vle.lt 
duomenų bazėje 

9.4. Įgyvendinti MELC leidybos 
plane numatytus projektus 

Įgyvendinti patvirtintą 
leidybinių projektų planą 

2019 metai. 
Leidybinių projektų plano 



6 

 

 

naudojant tam skirtas lėšas įgyvendinimas – išleista 30 
spausdintinių MELC leidybos 
plane numatytų leidinių, 
pateiktos finansinės ataskaitos 

9.5. Organizuoti sklaidą 
renginiuose apie MELC 
leidybinę veiklą, naujausius 
leidinius, leidybinius planus, 
elektroninę leidybą 

Leidinių prezentacija 
MELC renginiuose – 
tarptautinėje Vilniaus 
knygų ir kitose 
tarptautinėse mugėse, 
kitų miestų ir Lietuvos 
bibliotekose rengiamose 
mugėse, kituose naujų 
leidinių pristatymuose, 
informacijos apie MELC 
veiklą pateikimas ir 
sistemingas jos 
atnaujinimas interneto 
svetainėje, socialiniame 
tinkle Facebook, 
spaudoje 

2019 metai. 
Straipsnių apie naujus leidinius 
su ištraukomis publikavimas 
interneto portaluose, 
dalyvavimas Lietuvoje ir 
užsienyje rengiamose knygų 
mugėse 

 
10. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 
turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 
10.1. Negautas finansavimas 
10.2. ŠMM pakeistas MELC leidybos planas 
10.3. Autoriai, užsakovai laiku neįvykdė savo sutartinių įsipareigojimų 
10.4. Nekokybiškai parengti autoriniai darbai (remiantis vertinimo komisijos išvadomis) 

 
 
______________________                 __________           _________________         __________ 
(švietimo įstaigos savininko teises ir                     (parašas)                            (vardas ir pavardė)                    (data) 
pareigas įgyvendinančios institucijos  
(dalininkų susirinkimo) įgalioto asmens 
pareigos) 
 
Susipažinau. 
____________________                 __________                 _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 
 
 
 

 


